附件4

关于组织开展浙江省高等教育“十三五”第二批
教学改革研究项目立项建设工作的通知

各系（部）：
根据《浙江省高等教育“十三五”发展规划》的有关规定，以及《浙江省教育厅办公室关于开展高等教育“十三五”人才培养项目立项建设工作的通知》（浙教办函〔2019〕316号）（附件1）的要求，学院决定启动2019年高等教育“十三五”第二批教学改革研究项目立项建设工作。现将有关事项通知如下：
我院限申报5项，属于备案类项目性质，立项方式实行“名额到校、省厅备案”方式，请各系（部）积极申报。
（一）立项宗旨与范围
浙江省高等教育“十三五”第二批教学改革研究项目立项宗旨、立项范围，请参照《浙江省教育厅办公室关于组织开展高等教育“十三五”第一批教学改革研究项目申报立项工作的通知》（浙教办高教〔2018〕50号）文件。
（二）项目申报
1. 教学改革项目向一线教师倾斜。
2. 项目要聚焦教学，强化人才培养质量意识，为积累和培育高水平的教学成果做好准备。
3. 项目主持人须名实相符、确实承担主体任务。项目主持人仅限一人，参与人一般不同时参与2个以上同级项目。已获得或列入教育部和省教育厅教学改革立项课题的不再重复申报；凡有省级及以上教学改革项目未通过结题验收的主持人不得申报。两所及以上学校共同申报的项目，需明确主持学校。
3．申请人需在申报书中确定合理的研究目标、研究内容、研究计划以及预期研究成果。申报书记载的研究目标、研究内容、研究计划、预期研究成果（注：申请人应当是研究成果的主要完成人之一，并且发表论文等研究成果须正确标注省教学改革研究项目资助及项目批准号）将直接作为研究计划书的组成部分，并作为项目评审以及结题验收的重要依据，请各申请人按实际情况谨慎填写。
4. 项目立项实行“名额到校、省厅备案”方式，我校推荐备案名额为5项，请各系（部）积极申报。
（三）项目管理
1. 项目研究周期为两年，时间从发文立项时算起。项目实施过程中，项目负责人与项目组成员原则上不能变更，对因工作变动等原因不能继续参与研究者，需向学校提出书面变更申请，经学校审查同意后，报省教育厅审核备案。
2. 项目实施一年后，学校将对项目实施情况进行中期检查，各项目须提交项目进展报告。项目建设期满，申请结题时须提交结题报告书，同时根据《浙江省高等教育“十三五”第二批教学改革研究项目申请书》中研究内容及预期成果为依据，组织结题验收。
（四）材料提交及评审
1. 请各学院（部）于2019年12月5日前将项目申报书（附件3）的纸质版（申报表5份）格致楼442，电子版发送到yangyueqi@hdu.edu.cn。联系人：杨月琦，联系电话：0571-58619169。
2. 教务部对照有关条件对申报项目进行资格审查，组织专家对资格审查通过的项目进行评审。

[bookmark: _GoBack]

信息工程学院教务部
2019年11月26日